
Wijzigingsbesluit ter reservering parkeerplaatsen ten behoeve van deelauto 

– Distelvlinderlaan 5 

Nr. 6017972 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn; 

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (hierna: BABW). 

Besluit: 

Het college van burgemeester en wethouders besluit, gelet op het al het bovenstaande en met inacht- 

neming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht: 

• Het verkeersbesluit met nummer 468691 van 29 oktober 2025 deels te wijzigen met betrekking 

tot het reserveren van een parkeerplaats ter behoeve van een deel auto aan de Distelvlinderlaan 

5 

• Het intrekken van de locatie ter hoogte van Distelvlinder 5 voor het reserveren van de parkeerplaats 

ten behoeve van een deelauto. 

• Er een nieuwe locatie wordt aangewezen ter hoogte van Laan van Charleston 74, middels het 

plaatsen van bord E8 voorzien van onderbord “Deelauto”. 

  

Overwegende: 

Dat de Distelvlinderlaan gelegen is binnen de bebouwde kommen van Apeldoorn; 

  

dat de bovengenoemde weg in beheer zijn bij de gemeente Apeldoorn; 

  

dat de bovengenoemde weg een weg is zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

  

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is verkeers- 

besluiten te nemen voor de genoemde wegen; 

  

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Apeldoorn in het mandaat- en volmachtregister van de afdeling Ruimtelijk Ontwerp 

en Realisatie van de gemeente Apeldoorn d.d. 1 januari 2024 gemandateerd is aan het afdelingshoofd 

Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie; 

  

dat er op 29 oktobber 2025 een verkeersbesluit is genomen over het reserveren van parkeerplaatsen 

ten behoeve van een deelauto met nummer 468691 welke is gepubliceerd in het gemeenteblad van 

Apeldoorn (Gemeenteblad 2025, 468691 | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen) 

  

dat er op de locatie aan de Distelvlinderlaan 5, 2 keer per week de boekenbus van CODA staat; 

  

Nr. 540291 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 540291 11 december 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-468691.html


dat op deze locatie bezwaar binnen is gekomen; 

  

dat het hierdoor wenselijk is de gereserveerde parkeerplaats in zijn geheel elders te plaatsen; 

dat er een nieuwe locatie is aangewezen ter hoogte van Laan van Charleston 74; 

  

dat de gemeente instemt met het deels wijzigen van het oorspronkelijke verkeersbesluit om verschil- 

lende parkeerplaatsen te reserveren ten behoeve van een deelauto op verschillende locaties; 

  

dat de overige 14 locaties genoemd in het genomen besluit met nummer 468691 in stand blijven; 

  

dat om deze redenen de locatie Distelvlinderlaan 5 uit het genomen besluit met nummer 468691 niet 

wordt uitgevoerd en wordt gewijzigd; 

  

Grondslag belangen verkeersbesluit op basis van Wegenverkeerswet 1994 - artikel 2 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de genoemde verkeersmaatregelen strekken tot het verzekeren 

van de veiligheid op de weg, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan. Het reserveren van parkeerplekken voor een deelauto gaat ten koste van de vrijheid van het 

verkeer omdat deze vakken niet voor iedere willekeurige auto te gebruiken is. 

  

Overleg politie 

Mede op grond van artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost, district Noord- en 

Oost Gelderland, die daartoe is gemandateerd door de Korpschef. 

  

De politie heeft een positief advies afgegeven voor het nemen van dit besluit; 

  

Wettelijk kader 

Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, bevat de belangen die kunnen leiden tot het nemen van ver- 

keerbesluit. 

In artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994, is bepaald dat voor de plaatsing en 

verwijdering van bepaalde verkeerstekens, onderborden en fysieke maatregelen een verkeersbesluit 

vereist is. 

In artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is bepaald welk bestuursorgaan bevoegd 

is om een verkeersbesluit te nemen. 

Artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer bepaalt voor welke ver- 

keerstekens het plaatsen en verwijderden een verkeersbesluit is vereist. 

Artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer schrijft voor dat verkeers- 

besluiten worden genomen na overleg met de korpschef van de politie. 

In het Algemeen bevoegdhedenbesluit van de gemeente Apeldoorn is vastgelegd dat het Afdelingshoofd 

Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie is gemandateerd voor het nemen van verkeersbesluiten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 540291 11 december 2025 2 



  

Namens de burgemeester en wethouders van Apeldoorn, 

  

  

Chris Lagendijk 

Afdelingshoofd Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie 

  

Bezwaarclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekend- 

making van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de afdeling Juridische Zaken, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal een bezwaar- 

schrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw bezwaarschrift per 

post verstuurt, raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen. 

Op grond van artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht hebben reeds ingediende bezwaarschriften 

van rechtswege mede betrekking op dit intrekkingsbesluit, tenzij daarbij onvoldoende belang bestaat. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Bijlage 1 

Laan van Charleston 74 

Gemeenteblad 2025 nr. 540291 11 december 2025 3 

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift


  

Gemeenteblad 2025 nr. 540291 11 december 2025 4 


